
وحید تفریحــی/ انگار مرگ خیال دســت 
برداشــتن از ســر حیوانات باغ وحش مشهد  
را ندارد و حاشــیه هم بی خیال این مجموعه 
نیست؛ بعد از اتفاقات ریز و درشتی که در باغ 
وحش مشــهد رقم خورد، از مرگ هفت توله 
ببر و تلف شدن یک قلاده شیر نر، قوچ، گراز 
و یک راس گــوزن گرفته تا همیــن اتفاق تلخ 
اخیر که مرگ ریشا شیر نحیف این باغ وحش 
بــود، دوباره خبــر وضعیت نامســاعد »ارس« 
پلنگ بــاغ وحش، ایــن مجموعه را خبرســاز 
کرد؛ این که برخی منابع آگاه مدعی شــدند 
که در جریان تشنج، دست ارس شکسته و به 
دلیل تاخیر در رسیدگی، استخوان دست به 
همان صورت شکســته جوش خورده و پلنگ 
باغ وحش مشــهد را در وضعیت نابســامانی 
قرار داده اســت، علاوه بر این، وضعیت ارس 
موجب شــده که او را از انظار عمومی مخفی 
نگــه دارنــد. موضوعی کــه البته سرپرســت 
معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
اداره کل محیــط زیســت اســتان هــم ایــن 
وضعیت نامســاعد ارس و دور نگه داشتن آن 

از انظار عمومی را تایید می کند.

جزئیات وضعیت »ارس« از زبان معاون 	 
محیط زیست استان

شــنیده ها از وضعیــت نامناســب »ارس« را از 
دکتر جــواد نباتی سرپرســت معاونت محیط 
زیست طبیعی و تنوع زیستی اداره کل حفاظت 
محیط زیست استان پیگیری می کنیم که وی 
در تشریح جزئیات به »خراسان« می گوید: این 
پلنگ تشنج کرده و یک سری اقدامات درمانی 
برای تشنج آن انجام شده است، در جریان این 
تشــنج و وقتی در اوج آن قرار می گیرد ممکن 
است از ارتفاع پرت شود و نتواند خود را کنترل 
کند، خودش را به فنس بزند و اتفاقاتی از این 
قبیل رخ دهد که به همین دلیل یک شکستگی 
برای این گونه رخ داد. همکاران از شکستگی 
عکس گرفته اند و جلسات متعددی را برگزار 
کرده اند تا مشــخص شــود چه کاری می توان 

انجام داد، از ســوی دیگر به دلیل بیماری که 
ارس دارد یک سری از اقدامات پزشکی را نمی 
توان انجام داد. وی می افزاید:کل اتفاقی را که 
برای ارس افتاده به سازمان منعکس کرده ایم 
تا راهنمایــی کنند، زیــرا وضعیــت پلنگ باغ 
وحش مشــهد در مرحله ای قرار گرفته که اگر 
بخواهیم برای درمانــش کاری انجام دهیم از 
طرفی موضوع بیهوشی با ریسک همراه است 
و از سوی دیگر نیز اگر به همین حالت رها شود، 
مشــکل دیگری خواهیم داشــت، بنابراین از 
ســازمان خواســته ایم که در این زمینه اعلام 
نظر کند. هم اکنون ، جلساتی با دام پزشکی و 
بیمارستان در حال برگزاری است و به دنبال 
راهکار هســتند، ضمن این کــه منتظر اعلام 
نظر سازمان نیز هستیم. از نباتی درباره دلیل 
مخفــی کــردن ارس در مجموعه بــاغ وحش 
مشهد سوال می کنیم که می گوید: درباره دور 
نگه داشتن از انظار نیز با توجه به شرایطی که 
پلنگ دارد زیاد جالب نیست که در دید عموم 
قرار بگیرد. هر چند داخل باغ وحش نگهداری 

و رسیدگی می شود.

رسیدگی به وضعیت ارس در انتظار 	 
تصمیم جمعی

یکــی از ادعاهایی کــه دربــاره وضعیت ارس 

مطرح می شود، این است که چون رسیدگی 
بــه وضعیت شکســتگی دســت ایــن پلنگ با 
تاخیــر انجام شــد و اقدامات بــرای ام.آر.آی 
انجام نشده، دست این گونه با همان وضعیت 
شکســتگی جوش خورده اســت، سرپرست 
معاونت محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی 
اداره کل محیط زیســت اســتان دربــاره این 
موضوع مــی گوید: زمــان دقیق شکســتگی 
دســت ارس توســط بیمارســتان ذکر نشده 
اســت و امکان آن هم برایشــان وجود ندارد، 
خیلی از اقدامات درمانی را به دلیل وضعیت 
خاص بیمــاری ارس نمی تــوان انجــام داد، 
بــرای مثــال اگــر بخواهیم پیــن گــذاری در 
قسمت شکســتگی انجام دهیم ممکن است 
حیوان بــا توجه بــه بیمــاری کــه دارد تحمل 
چنین کاری را نداشته باشد. اکنون به دنبال 
اجماعی هستیم که وضعیت ارس از این بدتر 
نشود و جلسات دام پزشک، بیمارستان و باغ 
وحش و ... ادامه دارد تا بتوانیم با خرد جمعی 
به نتیجه برســیم کــه چه تصمیمــی می توان 
برای بهبــود پلنگ باغ وحش مشــهد گرفت. 
وی می افزاید: درباره ام آر آی هم به این دلیل 
است که بیهوشی خطر ریسک بالایی داشت. 
اگر در چنین شرایطی اتفاقی برای پلنگ باغ 
وحش می افتاد، باز همه پیکان ها به ســمت 

محیط زیســت بود که شما نتوانســته اید این 
گونه را حفظ کنید، ما باید نشســت ها و خرد 
جمعی را داشــته باشــیم تا آن چــه را واقعا به 
نفع ارس اســت،انجام دهیم، ضمــن این که 
نظر ســازمان نیز برایمان مهم است. در نگاه 
ما هر چــه زودتر اتفاقــی به نفــع ارس بیفتد، 

بهتر است.

باغ وحش مشهد هنوز با ایده آل ها 	 
فاصله دارد

بالاخره حواشــی دربــاره باغ وحش مشــهد 
زیاد است، اواخر اسفند ســال گذشته بعد از 
این که خبر تلف شــدن یک ببر در باغ وحش 
مشهد بعد از یک  ماه رســانه ای شد، روزنامه 
همشــهری در گزارشــی آمــاری به بررســی 
میزان تلفات گونه های جانوری در باغ وحش 
های کشــور پرداخت کــه بر اســاس آن، 21 
حیوان در باغ وحش مشــهد تلف شده اند که 
از این نظر، مشهد رکورددار تلفات گونه های 
جانوری در باغ وحش های کشور است! حال 
با توجه به این وضعیت و همچنین اتفاقات ریز 
و درشتی که هرازگاهی از وضعیت گونه های 
جانوری باغ وحش مشــهد منتشــر می شود، 
از دکتــر نباتی ســوال کردیم کــه نظر محیط 
زیســت اســتان به عنوان نهــاد ناظــر درباره 
وضعیت باغ وحش مشــهد چیست؟ وی می 
گوید: وضعیت باغ وحش مشهد امروز نسبت 
به سال های قبل بسیار بهتر است، با این حال 
همچنــان دنبال استانداردســازی هســتیم 
اما این که این استانداردســازی چقدر زمان 
می برد بستگی به شرایط مختلف دارد، نمی 
شــود باغ وحــش را تعطیــل کرد، باید پاســخ 
گوی مردم بود اما تلاش ما بر این است که باغ 
وحش را به استانداردها برسانیم. وی تاکید 
می کند: اما بــه طور کل وضعیــت باغ وحش 
مشهد نسبت به گذشته بهتر شده اما عالی و 
ایده آل نیست و هنوز جای کار دارد، نظارت 
عالیه را داریم و دنبال این هستیم که وضعیت 

بهتر شود.

باغ وحش مشهد همچنان در مدار حاشیه

»ارس« دور از انظار با حال نزار!

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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جامعه 

 قطار مدرسه سازی 
در سه شنبه های امید

بهره مند/در ادامه اجرای طرح سه شنبه های امید، 
دبستان دو کلاسه مشارکتی روستای شاهین قلعه در 
بخش مرکزی مشهد افتتاح شد.  به گزارش »خراسان 
رضوی«، فرماندار مشهد در مراسم افتتاح این آموزشگاه 
گفت: به دانش آموزان و آینده سازان جامعه تبریک می 
گویم که امروز در روستای شاهین قلعه به همت بزرگ 
مردانی در یک مدرســه و در یک فضای خوب و مناسب 
بــرای تحصیل آمــده اند، چــون تلاش های ارزشــمند 
برای ساخت این آموزشگاه انجام شده است، در ساخت 
مدارس به خصوص در مناطق کم برخوردار، خیران به 
شکل گسترده پای کار آمده اند. محسن داوری افزود: 
ممکن است در برخی موارد میزان کمک خیران برای 
ساخت یک مدرسه کم باشد اما این مسئله دارای اهمیت 
نیســت چراکه مهم خیر و برکت کمک هــای خیران و 
حمایت های مردمی روستا از مدرسه است. همچنین 
محمدحسین عبدالهی مدیر آموزش و پرورش منطقه 
تبادکان نیز در این مراسم گفت: قطار مدرسه سازی در 
تبادکان، پرجمعیت ترین منطقه آموزشی همچنان با 
سرعت به پیش می رود و تا برطرف شدن مشکل کمبود 
فضاهای آموزشــی در تبادکان این حرکت ادامه دارد، 
از  اواســط ســال 1401 تاکنون 218 کلاس درس با 
مجموع 257 میلیارد تومان در تبادکان افتتاح شده و 

به بهره برداری رسیده است.
شایان ذکر است در پایان این مراسم دبستان دو کلاسه 
مشارکتی زنده یاد احمد یزدی با اعتباری بیش از 20 
میلیارد ریال در روستای شاهین قلعه تبادکان به بهره 

برداری رسید.

مدیرکل ورزش و جوانان اعلام کرد:

دریافت مجوز ۱۴ مرکز 
همسان گزینی طی پارسال

مدیرکل ورزش و جوانان استان گفت: بنا بر ابلاغ وزارت 
در ســال 1401 مبنی بر ایجاد مراکز همسان گزینی، 
ســال گذشــته 14 مرکــز همســان گزینی در ســطح 
استان مجوز گرفتند. علیرضا تاج فیروز در گفت وگو با 
ایســنا بیان کرد: پیش از این حوزه جوانان مورد غفلت 
واقع شــده بود، اما در ســال 1402 و از تیرماه به بعد با 
پیگیری های صورت گرفته، در این حوزه اقدامات زیادی 
انجام شده به طوری که بالاترین اعتبار سطح کشور به 
خراسان رضوی اختصاص یافته است. وی با بیان این 
که اعتبــارات حوزه جوانــان از حوزه ورزش جداســت، 
تصریح کرد: در حوزه اعتبارات مربوط به حوزه جوانان 
هم در حوزه عمرانی و هم در حوزه جاری اعتبارات خوبی 
تخصیص یافته که اصلا با گذشته قابل مقایسه نیست، به 
طوری که اعتباراتی که در سال 1402 در حوزه جوانان 
جذب شده، با کل اعتبارات ۶ سال قبل برابری می کند.

ا ز میان خبر ها

 اجتماعی 

تزریق واکسن به اتباع کشورهای 
دارای همه گیری سرخک

رئیس گروه بیماری های واگیر دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: در دانشگاه علوم پزشکی مشهد به منظور 
حفظ دســتاوردهای حذف سرخک کشــور علاوه بر 
اقدامات واکسیناســیون و مراقبتی داخلی، در کلیه 
مبادی مرزی هوایی و زمینی به اتباع کشورهای دارای 
همه گیری بیماری سرخک واکسن تزریق می شود. 
زهرا نهبندانی در گفت وگو با فــارس گفت: بیماری 
ســرخک در کشــور و خراســان رضوی تحت کنترل 
اســت و در مرحله حذف قــرار دارد. وی تصریح کرد: 
دوره نهفتگی سرخک به طور متوســط 14 روز است 
که در تمام این دوره تا 4 روز بعد از بروز راش و بثورات 
فرد مبتلا ناقل بیماری سرخک است. علایم بیماری 
شامل تب، ســرفه، آبریزش بینی و راش های پوستی 
در نقاط مختلف بدن اســت و وجود راش کوپلیک در 

داخل دهان علامت مشخصه ابتلا به سرخک است. 

 تملک در مسیر 2۴ پلاک 
برای تعریض بزرگراه پیامبراعظم)ص(

شهردار منطقه 10 مشهد گفت: در مسیر 24 پلاک 
به متــراژ 18 هــزار مترمربع جهت تعریــض بزرگراه 
پیامبراعظم)ص( توســط این منطقه تملک شــد. به 
گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 10 مشهد، 
وحید برجســته نژاد اظهار کرد: در راستای تعریض 
بزرگــراه پیامبراعظم)ص( نیاز به تملــک ۶8 پلاک 
است که در سال گذشته این منطقه به تملک 24 مورد 
از آن با متراژ 18 هزار مترمربع و اعتبار 480 میلیارد 

تومان اقدام کرد.

 کشف ۶ هزار قرص غیرمجاز 
از یک تعمیرگاه خودرو در مشهد

جانشــین فرمانده انتظامی مشــهد گفــت: ۶ هزار 
عدد قرص غیرمجاز در بازرسی از یک واحد صنفی 
تعمیرگاه خودروی متخلف در محدوده شرق مشهد 
کشف شد. ســرهنگ محمد چراغ روز در گفت و گو 
با ایرنا افزود: با کســب خبری مبنــی بر توزیع قرص 
های غیرمجاز در یک واحد صنفی غیرمجاز مشهد، 
موضوع در دســتور کار قرار گرفت، مالک این واحد 
صنفی در پوشــش تعمیرگاه خودرو اقدام به فروش 
دارو و قــرص هــای غیرمجاز مــی کرد کــه ماموران 
پلیس مبارزه با مواد مخدر پس از هماهنگی با مقام 
قضایی وارد عمل شــدند و در بازرســی از این واحد 
صنفی ۶ هزار عــدد انواع قــرص و 21 هزار و 500 
سی ســی شــربت غیرمجاز را کشــف کردند. واحد 
صنفی مذکور به جرم توزیع داروهای غیرمجاز برابر 
دســتور مقام قضایی تا اطلاع ثانوی مهرو موم و فرد 

متخلف روانه دادسرا شد.

یو
ش

:آر
س 

عک

Wed .Apr.24.2024. No.5505 چهار شنبه 5 اردیبهشت 1403.   شماره  5505

2


